
平成 24 年９月 23 日 

平成 24 年度 (財) 法 華 会 

中山法華経寺所蔵 日蓮聖人御真蹟 拝観 及び 講演会 のご案内 

 

日蓮聖人御真蹟、国宝『立正安国論』、『観心本尊抄』等を格護している聖教殿の建立に尽力し

た本会は、毎年中山法華経寺聖教殿のお風入れに参加して参りました。しかしながら、本年度は

文化庁の指導によりお風入れが中止となったため、これに代わり、聖教護持の観点から、講師に

日蓮聖人御遺文研究の第一人者である 中尾 堯 先生をお招きし、ご講演いただくことになりま

した。参加者の皆様とご一緒に、精巧な御真蹟の複製を間近に拝しながら、中尾先生のご講演を

いただきます。聖教護持という、本会の根本理念に立ち帰りながら、皆様とご一緒に日蓮聖人の

お心に触れて参りたいと願います。会員の皆様におかれましては、是非ともご参加いただきたく、

下記の通り、ご案内申し上げます。 

合 掌  

記 

■日 時■ 平成 24 年 11 月３日(土) 午前 11 時～午後 15 時（昼食込） 

■場 所■ 中山法華経寺 

【住 所】〒272-0813 千葉県市川市中山 2-10-1 

【最寄駅】総武線 下総中山駅 から徒歩 10 分、京成線 中山駅 から徒歩 5 分。 

→ 10 時 45 分に、仁王門（二つ目の大きな門）の前に集合してください。 

■講 師■ 中 尾  堯 先生 

(現 立正大学名誉教授、日蓮宗勧学職。1974 年『日蓮宗の成立と発展－中山法華経寺を中心として－』

で文学博士。最新作『日蓮聖人と法華の秘宝』) 

■演 題■ 「 日蓮聖人から女性への手紙 」 

■参加費■ ３，０００円 （昼食代込） 

以 上  

参加ご希望の方は、裏面の申込用紙を記載の上、本会事務所までＦＡＸまたはＥ-mail にて、 

10 月 31 日（水）までにお申し込みください。 

(財)法華会 事務所 

〒１５１－００５１ 東京都渋谷区千駄ヶ谷２－２４－１ 仙寿院内 

電話 03-3470-8323 FAX 03-3401-3747  

e-mail：jimukyoku@hokkekai.jp 

 


